
R O Č N Í K  L X X V I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  6 C e n a :  3 9  K čV y d á n o :  ř í j e n  2 0 2 2

O B S A H

Část oznamovací

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že proběhne výběr žáků/žákyň 
do 1. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyčného šestiletého studia, které je realizováno 
na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Část normativní

-  Doplnění normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních 
samosprávných celků na rok 2022   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

-  Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2022 pro účely poskytování dotací 
na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, 
svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo 
přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, v roce 2022   . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4



ČÁST OZNAMOVACÍ

informuje,
že proběhne výběr žáků/žákyň

do 1. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyčného šestiletého studia,
které je realizováno na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně.

Přihlášky českých žáků/žákyň 6. ročníku základní školy nebo 1. ročníku víceletého gymnázia
přijímá Gymnázium Děčín, Komenského nám. 4, Děčín do 24. února 2023.

Podmínky studia:
- studium na gymnáziu s přírodovědným zaměřením;
- internátní ubytování a stravování je českým žákům/žákyním hrazeno ministerstvy obou 

států;
- pobyt v internátě od neděle navečer do pátku odpoledne;
- učebnice jsou k dispozici bezplatně.

Koncepce vzdělávání:
- studium je realizováno podle učebních osnov saských gymnázií a českého Rámcového 

vzdělávacího programu;
- český jazyk je povinnou součástí studia i maturitní zkoušky;
- část předmětů do 10. ročníku je vyučována v češtině českými učiteli;
- učební plán zahrnuje vedle výuky němčiny i výuku dalších jazyků – angličtiny, popř. 

francouzštiny, španělštiny, ruštiny, latiny;
- maturita umožňuje pokračovat ve studiu na vysokých školách v ČR i v SRN;
- studium je šestileté počínaje 7. ročníkem.

Přijímací řízení:
- ucházet se mohou žáci/žákyně 6. tříd ZŠ nebo prim osmiletých gymnázií;
- zájemci/zájemkyně musí doručit své přihlášky na adresu Gymnázia Děčín, 

Komenského nám. 4, 405 02 Děčín, do 24. února 2023;
- přijímací zkoušky se konají na gymnáziu v Děčíně ve dnech 21. – 22. března 2023.

Podrobné informace jsou k dispozici na: www.gymnaziumdc.cz
a www.schillergymnasium-pirna.de.

strana 2 SEŠIT 6/2022



ČÁST NORMATIVNÍ

Č.j. MSMT-23549/2022-2

Doplnění normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních 
samosprávných celků na rok 2022

(stanovených v příloze č. 1 materiálu č.j. MSMT-2603/2022)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2022 normativy 
neinvestičních výdajů pro školy a školní družiny zřizované krajem, obcí, nebo dobrovolným 
svazkem obcí na rok 2022, stanovené v souladu s ustanovením § 161 odst. 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních výdajů 
na jednotku výkonu.
Normativy neinvestičních výdajů pro školy a školní družiny zřizované krajem, obcí, 
nebo dobrovolným svazkem obcí pro rok 2022 se s účinností od 1. 9. 2022 doplňují 
o normativ pro nově akreditovaný vzdělávací program vyšších odborných škol, pro který 
normativ neinvestičních výdajů na rok 2022 dosud nebyl zveřejněn. Jedná se o akreditovaný 
vzdělávací program, podle něhož bude realizována výuka od školního roku 2022/2023.
Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2022:

Normativy pro stanovení rozpočtu přímých výdajů státního rozpočtu pro jednotlivé školy 
a školní družiny zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí pro rok 2022

(doplnění k 1. 9. 2022)
V souladu se školským zákonem Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje normativy 
neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, 
stanovené v příloze č. 1 materiálu č.j. MSMT-2603/2022, následovně:

NIV
celkem

v Kč (vč. 
odvodů)

MPP
v Kč (bez 
odvodů)

MPN
v Kč (bez 
odvodů)

ONIV
celkem

v Kč

Limit
počtu
ped.
prac.

Limit
počtu

neped.
zam.

Normativ podle § 161 odst. 1 písm. c) bod 1, § 161 odst. 1 písm. c) bod 2 a § 161 odst. 1 písm. e) 
(MP pedagogů, MP nepedagogů, ONIV) na 1 studenta v denní formě vzdělávání VOŠ
v akreditovaném vzdělávacím programu:
26-41-N/11 Internet věcí 67 671 44 900 4 342 800 0,07500 0,01440

SEŠIT 6/2022 strana 3



Č.j. MSMT- 23549/2022-4 
 

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2022 
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou 
zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 

náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 
zřizovat církevní školy, v roce 2022  
(stanovených č.j. MSMT-156/2022) 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2022 

normativy neinvestičních výdajů na rok 2022, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 
a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním  
a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních 
výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka 
nebo studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole 
nebo ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem. 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2022 se s účinností od 1. 9. 2022 doplňují  
o normativy pro obory vzdělání středních škol a vyšších odborných škol, pro které normativ 
neinvestičních výdajů na rok 2022 dosud nebyl stanoven. Jedná se o obory vzdělání, 
podle nichž bude realizována výuka od školního roku 2022/2023. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2022:  

 
Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2022 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2022) 

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2022 jako roční objem neinvestičních 
výdajů na jednotku výkonu, tj. dítě, žáka, studenta apod., stanovené materiálem č.j. MSMT-156/2022, 
se doplňují následovně: 

 Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV  

celkem MP Odvody ONIV 
celkem 

část I.  
Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2022 jako roční objem neinvestičních 
výdajů na jednotku výkonu, tj. dítě, žáka, studenta apod. v (ve): 
Oboru vzdělání střední školy (v denní formě vzdělávání): 
82-44-J/01 Ladění klavírů a kulturní činnost 136 161 97 189 34 794 4 178 
33-57-E/01 Dřevařská výroba 102 451 64 445 23 071 14 935 
34-57-E/01 Knihařské práce 102 512 64 445 23 071 14 996 
21-55-H/01 Slévač 99 932 64 445 23 071 12 416 
82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 142 691 97 189 34 794 10 708 
Oboru vzdělání vyšší odborné školy (v denní formě vzdělávání): 
37-42-N/..  Poštovnictví a logistika 75 082 52 974 18 965 3 143 

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

79079022006

strana 4 SEŠIT 6/2022


